

ದಿ:04.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಕಾವೇರಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನನ್ನು ಬಸಮ್ಮ ಎಂದು ಕೂಡ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಕಾವೇರಮ್ಮ ರವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತನ್ನ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯ ಒಳಗುಂದ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಅವರ ಮೊದಲನೇ ಪತ್ನಿ ಇರುವಾಗಲೂ ಕೂಡ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರು ಬೆಳ್ಳಿಯಪ್ಪ. ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಒಬ್ಬರೆ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವನಾದ ಬೆಳ್ಳಿಯಪ್ಪರವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಬೊಳ್ಳಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನೀಲಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೊಳ್ಳಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀಲಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಒಬ್ಬರೆ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದು ಈವರೆಗೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಒಳಗುಂದ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರಂದೋಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಅತ್ತೆಯಾದ ಬೊಳ್ಳಮ್ಮ ರವರು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಬೊಳ್ಳಮ್ಮರವರು ದಿ:20/09/1975 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೊಳ್ಳಮ್ಮರವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಮರಂದೋಡದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಂಗಪ್ಪರವರ

ಮಕ್ಕಳು, ಸೋಮಪ್ಪರವರ ಮಕ್ಕಳು, ಕಾರ್ಯಪ್ಪರವರ ಮಕ್ಕಳು, ಅಪ್ಪಚ್ಚರವರ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

4. ವಾದ ಪತ್ರದ ಶಿರೋನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನ ಮೊದಲಿಗೆ 'ಎ' ಎಂಬ ಅಕ್ಷರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 'ಎ' ಎಂದರೆ ಬೊಳ್ಳಮ್ಮ ಎಂದು. ಅಯ್ಯಟ್ಟಿರಾ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲ ಪುರಷ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಚಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯಪ್ಪ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿ ಚಂಗಪ್ಪವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರೂ ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರು ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಅಯ್ಯಟ್ಟಿರ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲ ಪುರುಷನಿಂದ ನಂತರದ ವಾರಸುದಾರರ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಪಾರ್ವತಿಯೆಂದು ಕರೆಯುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:26/6/1998 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಮಾರಾಟಗಾರರ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ಹೆಸರು ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಶಾಂತಿ ಡಿಸೆಲ್ವಾ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಪಾರ್ವತಿಯವರ ಮಗನಾದ ಎ. ಸುನೀಲ ಕುಮಾರರವರು ಕೂಡಾ ಮಾರಾಟಗಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಮಾವನಾದ

ಬೆಳ್ಳಿಯಪ್ಪರವರ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ನೀಲಮ್ಮರವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಾದ ಹೆಚ್ ಪಾರ್ವತಿ ಮತ್ತು ಜಿ ಪದ್ಮಿನಿ ಕೂಡಾ ಮಾರಾಟಗಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಮಾವನಾದ ಬೆಳ್ಳಿಯಪ್ಪರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಶಾಂತಿ ಡಿಸೆಲ್ವಾ ಎಂಬುವರಿಗೆ ಮಾಟಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಬೆಳ್ಳಿಯಪ್ಪರವರ ಸ್ವರ್ಯಾಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಬೆಳ್ಳಿಯಪ್ಪರವರ ಸ್ವರ್ಯಾಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ದಿ:26/6/1998 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ , ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನೀಲಮ್ಮ ರವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗನಾದ ಸುನೀಲ ಕುಮಾರ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸರ್ವೆ ನಂ. 1/16 ರಲ್ಲಿರುವ 1 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನವೀನ ಮ್ಯಾಕ್ಲಿಂ ಡಿಸೆಲ್ವಾ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸರ್ವೆ ನಂ. 1/44 ರಲ್ಲಿರುವ 2 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೂಡಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ 2 ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಮಾವನಾದ ಬೆಳ್ಳಿಯಪ್ಪರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

7. ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂಗಿಯರಾದಂತಹ ಪಾರ್ವತಿ ಮತ್ತು ಪದ್ಮಿನಿಯವರನ್ನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗನಾದ ಸುನೀಲ ಕುಮಾರ ರವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಎನಾದರೂ ತೊಂದರೆ

ಇದೆಯೋ ಎನ್ನುವ ಪಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿಯವರು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹುಡುಕಲು ನನಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿತಾರೆ. ನನಗೆ ಸದರಿ ಮಾರು ಜನರ ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಕೂಡಾ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಮೂರನೇ ವಾದಿ ದಿ:04/04/2024 ರಂದು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಮೂರನೇ ವಾದಿಗೆ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬಳು ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗಳ ಹೆಸರು ಸ್ನೇಹಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿಯವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಎನ್. ಬಿ. ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.

