

ದಿ30.06.2025 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 15 ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಆರ್.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

9. ನಮ್ಮ ಆಯಿಟ್ಟೀರಾ ಕಟುಂಬದಲ್ಲಿ 10 ಭಾಗಗಳಿವೆ. 10 ಭಾಗಗಳು ಯಾರು ಯಾರು ಇವೆ. ಅವುಗಳೆಂದರೆ 1.ಚಂಗಪ್ಪ 2.ಬೆಳ್ಳಿಯಪ್ಪ, 3.ಕಾರ್ಯಪ್ಪ 4.ತಿಮ್ಮಯ್ಯ 5.ಲೋಕೇಶ 6.ಹೊನ್ನಪ್ಪ 7.ಚಂದ್ರಶೇಕರ, 8.ಭರತ್ 9.ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು 10.ಕುಂಜಣ್ಣ. ಕುಂಜಣ್ಣ ಇವರಿಗೆ ಕುಜ್ಜಪ್ಪ ಎಂಬ ಹೆಸರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಆಯಿಟ್ಟೀರಾ ಕಟುಂಬಕ್ಕೆ ಮರಂದೋಡಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 17.84 ಎಕರೆ ಇದೆ. ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಆಯಿಟ್ಟೀರಾ ಕಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರು ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಹೆಸರಿನವರಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದು ಅವರು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1958 ರ ಜಮಾಂಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಕುಜ್ಜಣ್ಣ ಇವರ ಹೆಸರು ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಂಜಪ್ಪ ನಬವರ ಮಗ ಕುಜ್ಜಣ್ಣ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಸಹ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಕುಜ್ಜಣ್ಣ ಇವರು ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಸಂಬಂಧ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಕಟುಂಬದವರು ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಭಾಗ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕುಜ್ಜಣ್ಣ ಇವರು ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ. ಕುಜ್ಜಣ್ಣ ಇವರ ವಾರಸುದಾರರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಮಗ ಅಪ್ಪಚ್ಚ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕುಜ್ಜಣ್ಣ ಇವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕುಜ್ಜಣ್ಣ ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕುಜ್ಜಣ್ಣ ಇವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

10. ಆಯಟ್ಟೀರಾ ಅಪ್ಪಚ್ಚ ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ. ಆಯಟ್ಟೀರಾ ಅಪ್ಪಚ್ಚ ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 11, 14 ಮತ್ತು 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಸಂಬಂಧ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಅಷ್ಟೇ ಹೊರತು ನಮ್ಮ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ 11, 14 ಮತ್ತು 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಹ ಹಿಸ್ಸಾ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಆದರೆ, ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 11, 14 ಮತ್ತು 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ 11, 14 ಮತ್ತು 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರು ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಹೆಸರು ಹೇಗೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಯಟ್ಟೀರಾ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ 11, 14 ಮತ್ತು 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಕುಟುಂಬದವರು ಹೆಸರು ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಯಟ್ಟೀರಾ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶ ವೃಕ್ಷವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದರೆ ಯಾರಿಗೆ ಏನು ಸಂಬಂಧ ಎಂದು ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ಭಾಗದ ವಂಶ ವೃಕ್ಷವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಬೇರೆ ಕುಟುಂಬದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸೇರಿದ 3 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಇತರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಮಸಗೋಡು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮಸಗೋಡಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಸಗೋಡಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದ

ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಹ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆಯಿಟ್ಟೀರಾ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡದೆ ಮಸಗೋಡು ಮತ್ತು ಒಳಗುಂದ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸದೆ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕೆ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 29 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಪಿ.ಯು.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೌರವ ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಸಿ. ವೀರಭದ್ರಯ್ಯ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.