

ದಿ: 17.12.2025 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಆರ್.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನಾನು ಅಯ್ಯುಟೀರಾ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನು. ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಹ ಅಯ್ಯುಟೀರಾ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಯ್ಯುಟೀರಾ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮರಂದೋಡಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಾನು ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ, ಅರಕಲಗೂಡು ತಾಲೂಕು ಕಂಟೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮರಂದೋಡಾ ಗ್ರಾಮವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಸುಮಾರು 60 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. ಮರಂದೋಡಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.16 ರ 7.80 ಎಕರೆ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮರಂದೋಡಾ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ವಲಸೆ ಬಂದ ನಂತರ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಯಾರ್ಯಾರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನಗೆ 3 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಿದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹ ಮರಂದೋಡಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮಾತ್ರ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮರಂದೋಡಾ

ಗ್ರಾಮವನ್ನು ತೋರೆದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಇತರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಕೊಡಗಿಗೆ ವಾಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮರಂದೋಡಾ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತನಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 11 ರಿಂದ 29 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳೆಲ್ಲಾ ಹಿಸ್ಸಾ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.16 ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸಾ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಇತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಂಶ ವೃಕ್ಷವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ನನಗೇನೂ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಮರಂದೋಡಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅಯ್ಯುಟೀರಾ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ 7-8 ಶಾಖೆಗಳು ಇವೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಂಶ ವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದರೆ 7-8 ಶಾಖೆಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸದಸ್ಯರ ಸಂಬಂಧಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.4 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.21/ಎ5 ರ ಆಸ್ತಿ 15ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 15ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ.4 ರ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲದೆ 1ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಂದ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮರಂದೋಡಾ ಗ್ರಾಮವನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಕ್ರಯಪತ್ರದ

ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಸದರಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಆಗಾಗ ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಖಾತಾದಾರರಿಗೂ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ 1, 3 ರಿಂದ 10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಾರ್ವತಿ ನಿಮಗೆ ಏನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಭಾರತಿ ಯಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎ.ವಿ.ಕುಮಾರ ಈತ ವಾಸು ಇವರ ಮಗ. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎ.ವಿ.ಸತೀಷ್ ಈತ ಚಾಮಿ ಇವರ ಮಗ. ವಾಸು ಮತ್ತು ಚಾಮಿ ಇವರು ನನ್ನ ದಾಯಾದಿಗಳು. 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎ.ಕೆ.ಪೂವಯ್ಯ ಆಲಿಯಾಸ್ ಮಣಿ ಈತ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿಯವರು ನನ್ನ ದಾಯಾದಿ. 8 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು. 11 ರಿಂದ 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ-ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು. 11 ರಿಂದ 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮರಂದೋಡಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರಂದೋಡಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿಯವರು ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 16 ರಿಂದ 18 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಹೆಸರುಗಳು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 16 ರಿಂದ 18 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಹ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ-ಡೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 19 ರಿಂದ 28ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಹ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ-ಡೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 29 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂ.ಎಸ್.ಚಿಣ್ಣಪ್ಪ ಇವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಹೇಳಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಯಾರ್ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟೇಷ್ಟು ಭಾಗಾಂಶ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಜಯಕುಮಾರ ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು. ಜಯಕುಮಾರ ಇವರ ತಂದೆಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 2 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಜಯಕುಮಾರ ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಜಯಕುಮಾರ ಹಾಲಿ ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ. ಜಯಕುಮಾರ ಈತನ ಸಹೋದರಿಯರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಜಯಕುಮಾರ ಈತನ ಸಹೋದರಿಯರು ತಮಿಳುನಾಡಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ಜಯಕುಮಾರ ಇವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮುಖಾಂತರ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಜಯಕುಮಾರ ಈತನ ತಂದೆ ಬೆಳ್ಳಿಯಪ್ಪ ಇವರು ಮರಂದೋಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದು ಒಳಗುಂದ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ವಲಸೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಒಳಗುಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಜಯಕುಮಾರ, 1 ರಿಂದ 3

ನೇ ವಾದಿಗಳು ಸೇರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಒಳಗುಂದ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅಯ್ಯುಟೀರಾ ಕುಟುಂಬದ ಇತರ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಉರ್ಜಿತ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಯ್ಯುಟೀರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಇತರ ಸದಸ್ಯರು ಸಹ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಮರೆ ಮಾಚಿ ನಾನು ಎದುರು ಕ್ಲೇಮನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಯ್ಯುಟೀರಾ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸುಳ್ಳು ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಪಾದನೆ ಮಾಡಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಸಿ. ವಿಲಭದ್ರಯ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.